

**PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO**

**DIREZIONE INFRASTRUTTURE**

**VIABILITA' PROVINCIALE, MOBILITA' E TRASPORTI  
CLASSIFICAZIONE STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE**



**Ex C.le 8 “Di Miano”**

Lavori per la sistemazione del piano viario  
in tratti saltuari.

PERIZIA DI € 100.000,00

Stralcio dalla Perizia di € 1.250.000,00 per lavori  
di M.S. per la ripresa del piano viario ed  
esecuzione di opere di cautela e miglioria sulle  
strade del territorio delle Basse Madonie  
Sottogruppo 3°.

**Il Geometra**  
*(Geom. Pietro Pollarolo)*

**ANALISI DEI PREZZI**

**Il Progettista**  
*(Geom. Michele Imperiale)*

**Palermo, li**

**Prot. N.**

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei prezzi elementari	Prezzi elementari	Prodotti
<b>Z12</b>	Fornitura e sistemazione di misto granulometrico, per livellamento e risagomatura di fondazione stradale o per riempimento di buche nella fondazione stradale, con materiale avente caratteristiche identiche a quelle dell'articolo 6.1.2 compreso ogni onere per la formazione e per il trasporto da cave di prestito sino ad una distanza di 5 Km.			
	1) misto granulometrico mc 1,000	B6	8,75	8,75
	2) pala meccanica ore 0,025	A7	99,85	2,50
	3) operaio comune ore 0,03	A4	27,48	0,82
	4) Trasporto € 1,50 + spese e utile impresa a stima	A 5	1,88	0,30
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato sul mezzo di trasporto al sito di impiego.		sommano	12,37
			€	<b>12,40</b>
<b>Z13</b>	Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura confezionato a caldo in impianti idonei compresi tutti gli oneri di cui agli articoli inerenti la formazione di strati in conglomerato bituminoso ed applicato con le modalità di cui all'apposito articolo del Capitolato Speciale di Appalto.			
	(si considera un calo del 12% per effetto della rullatura)			
	1) misto bitumato 0,40x1,12 mc 0,45	B 40	129,00	58,05
	2) binder 0,60x1,12 mc 0,68	B 41	155,00	105,40
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato sul mezzo di trasporto al sito di impiego.		sommano	163,45
			€	<b>163,45</b>
<b>A.4</b>	Operaio comune 1° livello			
	1) Operaio comune 1° livello – Costo effettivo	ora 1,00	A4	21,72
	Totale prezzo	€		21,72
	Spese generali	15%		3,26
	Utile impresa	10%		2,50
	TOTALE ORARIO		sommano	<b>€ 27,48</b>
<b>A.7</b>	Pala meccanica con benna di qualsiasi capacità, apripista della potenza sino a 160 HP, escavatore o motograder compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego.			
	1) Pala meccanica – Costo effettivo	ora 1,00	A7	79,87
	Totale prezzo	€		79,87
	Spese generali	13,02%		10,40
	Utile impresa	10%		9,08
	TOTALE ORARIO in c.t.		sommano	<b>€ 99,35</b>

Art. di Elenco	SPECIFICAZIONE dei materiali ed altri mezzi d'opera	PREZZO  IN EURO	Annotazioni
	A) <u>MERCEDE E NOLI</u>		
A1	Operaio specializzato (4° Livello)	32,03	per ogni ora
A2	Operaio specializzato (3° Livello)	30,45	per ogni ora
A3	Operaio qualificato (2° Livello)	28,42	per ogni ora
A4	Operaio comune (1° livello)	25,64	per ogni ora
A5	Autocarro ed autotreno	1,48	per T/km e pagando solo il percorso utile
A6	Motofurgone e ribaltabile (dumper) o altro mezzo di equivalente capacità compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego	19,80	per ogni ora
A7	Pala meccanica con benna di qualsiasi capacità, apripista della potenza sino a 160 HP, escavatore o motograder compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego	75,03	per ogni ora di effettivo lavoro